2º O auxílio-creche instituído por esta Lei terá o valor mensal estabelecido por ato da Presidência do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, que também regulamentará sua concessão.
- Redação dada pela Lei nº 22.481, de 20-12-2023.

Art. 2º O auxílio-creche instituído por esta Lei será no valor mensal de R$ 617,10 (seiscentos e dezessete reais e dez centavos),
cuja concessão será regulamentada por ato da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Art. 2º-A O auxílio-creche será pago a partir dos seguintes eventos: 
- Acrescido pela Lei nº 22.481, de 20-12-2023.

I – nascimento ou adoção do dependente;